
 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(приказ комитета по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-473-О 

30.08.2023 

 

 

О передаче полномочий по формированию социального сертификата 
 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 13.07.2020  

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 

(далее – Федеральный закон № 189-ФЗ), пунктами 1.2.1., 1.2.2. пункта 1 

приложения к Положению о персонифицированном дополнительном 

образовании в Ханты-Мансийском районе, утвержденного 

постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 16.08.2023 

№ 411, пункта 2 приложения 1 к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района от 18.08.2023 № 06-Пр-449-о 

«О требованиях к условиям и порядку оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ в Ханты-Мансийском районе» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Передать с 01.09.2023 года муниципальному автономному 

учреждению дополнительного образования Ханты-Мансийского района 

«Центр дополнительного образования» (Н.И.Фуртунэ)  

(далее – МАУ ДО ХМР «ЦДО») полномочия в части ведения реестра 

сертификатов, формирования и ведения информации о получателях 

социального сертификата, формирования социального сертификата. 

2. Консультанту отдела организационной и кадровой работы  

Е.А.Бутиной ознакомить с приказом заместителя председателя комитета 

по образованию И.Н.Скину, начальника отдела по воспитательной работе 

и дополнительному образованию Н.Н.Тимофееву, директора МАУ ДО 

ХМР «ЦДО» Н.И.Фуртунэ. 

http://hmrn.ru/about/contacts/strukt/detail.php?ELEMENT_ID=80401


2 
 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат 
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

 

 

С.В.Шапарина 

 

 

 


